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Dragi sumjestani i sumjestanke,

Pred Vama se nalazi ,Proraéun u malom” Opc¢ine Mué za 2021. godinu, putem kojega
¢emo Vam na slikoviti nacin prikazati projekte i programe na koje planiramo utrositi
proracunska sredstva Opdine, a istih je 2021. godini planirano dosta. Prije svega, cilj nam
je ostvariti zacrtane infrastrukturne projekte, od kojih su neki novi, a neki zapoceti u
ranijim godinama, kao i socijalne programe.

U Zelji da dodatno podignemo razinu otvorenosti, transparentnosti i komunikacije sa
Vama upoznat ¢emo Vas s moguénostima i obvezama financiranja iz opcinskog proracuna
s ciliem da putem Vasih prijedloga, ali i kritika usmjerimo proradunska sredstava na

dobrobit svih MjeStana Opcine Muc.

Vas nacelnik



OPCENITO O PRORACUNU | NJEGOVOM SADRZAJU

Sto je proracun?

VO

e Egéeno, proracun je plan prihoda i rashoda za neko vremensko razdoblje. Prilikom njegove izrade valja

racuna o odredenim nacelima. Nalela proraCuna su nacela kojih se trebaju pridrzavati svi koji se bave

prt'un(zn, atosu:

nacelo uravnoteienosti — znadi da prihodi trebaju biti jednaki rashodima te da se smije koristiti samo
onoliko sredstava koliko ih se moZze prikupiti;

nacelo jedne godine — znaci da se proracun donosi za jednu godinu za koju se planiraju prihodii
rashodi, a osim toga potrebno je planirati i sredstva za pokri¢e obveza preuzetih u prethodnim godinama;
nacelo jedinstva i tocnosti — znaci da se svi prihodi i rashodi svih proracunskih iizvanproracunskih
korisnika trebaju iskazivati po bruto nacelu, svi njihovi rashodi trebaju se iskazivati po funkcijama i
programima u visini utvrdenoj proracunom, a svi prijedlozi zakona, uredbi i akata koje donose Vlada i
Sabor trebaju sadrZavati procjenu njihovog ucinka na proracun;

nacelo univerzalnosti — znaci da prihodi i primici sluZze za podmirivanje svih rashoda iizdataka, osim
ako zakonima i odlukama nije drugacije propisano (za financiranje odredenih rashoda i izdataka koriste se
namjenski prihodi i primici);

nacelo specifikacije — znaci da svi prihodi trebaju biti rasporedeni po ekonomskoj klasifikaciji i iskazani
prema izvorima, a rashodi prema proracunskim klasifikacijama te uravnotezeni s prihodima;

nacelo transparentnosti — znaci da proracuni i svi uz njih vezani dokumenti trebaju biti dostupni
javnosti, odnosno objavljeni u Narodnim novinama ili drugim sluzbenim glasilima lokalnih jedinica;

nacelo dobrog financijskog upravljanja — znaci da se proracunska sredstva trebaju koristiti ekonomicno,
ucinkovito i djelotvorno.



STO SE MOZE SAZNATI 12

PRORACUNA

?  Koji sui koliki prihodi op¢ine Mu¢

?  Koliki su ukupni rashodi Op¢ine

?  Sto sve Op¢ina financira

?  Koliko se trosi na funkcioniranje Opcine

?  Koliko se novaca trosi na kulturu i sport

?  Koliko sredstava Opcina izdvaja za financiranje djecjih vrtica,
koliko za osnovno skolstvo, zdravstvo i socijalnu skrb

?  Koliko se ulaze u odrzavanje komunalne infrastrukture

?  Koliko se ulaze u izgradnju

« | GDIJE SAZNATI VISE O PRORACUNU

*\ - | DRUGIM OPCINSKIM AKTIMA

? U Sluzbenom glasniku Op¢ine Mu¢
?  Na web stranicama Opcine Mué: www.muc.hr

? U Jedinstvenom upravnom odjelu Opc¢ine Mué, Donji Mu¢ 254



PRORACUNSKI PRIHODI | PRIMICI

Planirani prihodi Proracuna Opéine Mu¢ za 2021. godinu sastoje se od prihoda poslovanja i prihoda od nefinancijske
imovine u ukupnom iznosu od 25.297.825,00 kn.

Prihodi Proracuna Opcine Muc¢ u 2021.godini planirani su kako slijedi:
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Plan proracuna
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Plan proratuna
2021

7.557.775,00
8.770.530,00
1.721.020,00
1.217.500,00

740.000,00

61.000,00

500.000,00

30.000,00

4.700.000,00

16.376.155,00 25.297.825,00



PRORACUNSKI RASHODI | IZDACI

Na rashodovnoj strani proracuna nastojali smo zadrzati sve komunalne i socijalne standarde te uvrstiti sve
neophodne obveze.

Planirani rashodi Proracuna Opc¢ine Mué za 2021. godinu sastoje se od rashoda poslovanja i rashoda za nefinancijsku
imovinu u ukupnom iznosu od 25.297.825,00 kn.

Rashodi i izdaci Opcine Muc u 2021.godini planirani su kako slijedi:

Plan prorac¢una 2020-

Rebalans II

LEGENDA

Vrsta rashoda/izdatka

Plan proratuna
2020-Rebalans 11

Plan proracuna
2021

31 Rashodi za zaposlene 2.763.770,00 1.928.300,00
32 Materijalni rashodi 4.319.000,00 4.758.846,24
34 Financijski rashodi 40.000,00 265.000,00
35 Subvencije 1.150.000,00 1.283.558,76
36 Pomaodi dane u 969.000,00 780.000,00
inozemstvo i unutar
opéeg proracuna
37 Naknade gradanima i 634.400,00 655.400,00
41 kucanstvima na temelju
1.03% osigurania i druge
' naknade
38 Ostali rashodi 822.600,00 927.600,00
41 Rashodi za nabavu 1.820.950,00 2.226.210,00
6,97% neproizvedene
dugotrajne imovine
42 Rashodi za nabavu 3.764.145,00 11.782.910,00
proizvedene dugotrajne
. imovine
Plan proracuna 2021 45 Rashodi za dodatna 220.000,00 220.000,00
ulaganja na
45 54 31 4 g’;y nefinancijskoj imovini
0,873 86% 7.62% 32 o 54 lzdaci za otplatu 0,00 470.000,00

glavnice primljenih
kredita i zajmova

16.503.865,00 25.297.825,00



RASHODI | IZDACI RASPOREDENI SU PO POSEBNOM DIJELU PRORACUNA

Rashodi i izdaci rasporedeni su po posebnom dijelu proracuna kako slijedi:
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OPCINSKO VIIECE
ADMMNINISTRACIIA I UIPRAVLIAMNIE

QDRZAVANIE KOMUNALNE
INFRASTRUKTURE

IZ2GRADMIA KOMUMNALME
INFRASTRUKTURE

ODGOI I OBRAZOVAMIE
SOCLIALMA SKRE

PROTUPOZARNA ZASTITA

UPRAVLIANIE POGOMOM

JAWNI RADCVI

PROGRAM POTICAMIA RAZVOIA TURIZMA
PROGRAM ORGAMIZIRAMIA T _
PROVOBENIA ZASTITE I SPASAVAMIA
PROGRAM ZASTITE I OCUWANIA
KULTURNIH DOBARA

POMOCT TRGOVACKT DRUSTVIMA,
POLIOPRIVREDMICIMA, ...

PROGRAM ZAPOSLIAWANIA FEMA
"ZAFELT"

DONACIIE HUMANITARNIM, VIERSKIM 1
DRUGIM NEPROFITMIM
ORGANIZACTIAMA,

JAWME POTREBE U KULTURI I SPORTU
FINANCIISKI T FISKALNI POSLOVI

PROJEET-LABDRATORI) KREATIWVMNOSTI

Plan proraduna

2020-Rebalans 11
102.600,00
2.304_250,00
2. 244 000,00

3.036.00:0,00

1.040.000,00
354.400,00
488.000,00
647.100,00
307.300,00
743.950,00
25.000,00

100.000,00
1.150.00:0,00
1.387.870,00
285.000,00
2.288.395,00
0,00

0,00
16.503.865,00 kn

Plan proratuna
021

Plan proracuna
2020-Rebalans I1

Plan proraduna
2021
202.600,00
2.319.680,00
1.750.000,00

3.671.570,00

1.0651.000,00
354.400,00
488.000,00
691.711,24
316.000,00
FE8.950,00
25.000,00

100.000,00
1.283.558,76
329.600,00
285.000,00
9.900.755,00

550.000,00
1.200.000,00

25.297.825,00 kn



Kontakti i korisne informacije

OPCINA MUC

Donji Mué 254

21203 Donji Mu¢

tel. 021/652 225, 652 237, fax. 021/652 214
email: opcina-muc@st.t-com.hr

OIB: 20072764912

MB:02547384

racun Opéine: IBAN HR70 2360000 1808700007
Zagrebacka banka

POLICIJSKA POSTAJA SOLIN
21210 Solin
tel. 021/210 092

DOBROVOLJNO VATROGASNO DRUSTVO MUC
Donji Mu¢ 183, 21203 Donji Mué

tel. 021/652 242

fax. 021/652 162

SLUZBA HITNE POMOCI
tel. 021/652 144

AMBULANTA MUC:

ORDINACIJA OBITELJSKE MEDICINE

Donji Mu¢ 222, 21203 Donji Mu¢

tel. 021/652 174 dr. med. Karla Tudja
021/652 343 dr. med. Irma Buéan Maretié
021/652 348 dr. med. Minka Jerci¢

STOMATOLOSKE ORDINACIJE:

ORDINACIJA DENTALNE MEDICINE Barac Najev Zana, dr. med. dent.
Donji Mu¢ 222, 21203 Donji Mué
tel. 021/652 222

PRIVATNA ORDINACIJA DENTALNE MEDICINE Skeji¢c Marijana dr. med.dent.
Donji Mu¢ 220, 21203 Donji Mué
tel. 021/

VETERINARSKA AMBULANTA MUC
Donji Mu¢ 348, 21203 Donji Muc,

tel. 021/652 154

kontakt osoba, veterinar: Kristijan Mesin

POSTANSKI UREDI:

POSTANSKI URED MUC

Donji Mu¢ 150, 21203 Donji Mué

tel. 021/652 104

( Za naselja: Donji Mu¢, Gornji Mué, Gornje Postinje, Donje Postinje, Ramljane, Bracevié,
Crivac)

POSTANSKI URED NEORIC

Neorié 58, 21247 Neorié

tel. 021/666 020

( Za naselja: Neori¢, Gizdavac, Sutina, Zelovo )

POSTANSKI URED OGORJE DONJE

Rade 3, 21206 Ogorje

tel. 021/663 410

( Za naselja: Ogorje Donje, ogorje Gornje, Pribude, Radunié, Milesina )

SKOLE:

OS KNEZA BRANIMIRA

Donji Mu¢ 218, 21203 Donji Mué
tel./fax. 021/652 114

tel. 021/660 208

0S8 NEORIC — SUTINA
Neorié¢ 43, 21247 Neori¢
tel. 021/666 108

OS BRACA RADIC
Vrba, 21203 Donji Mu¢é
tel. 021/810 174

fax. 021/810 174

VRTICI:

DJECJI VRTIC PINOKIO

(sa sjedistem u Solinu, Zvonimirova 71, 21210 Solin)
Donji Mu¢ 185, 21203 Donji Mué

tel. 021/652 475

mob. 091/438 10 39

DRZAVNA GEODETSKA UPRAVA

Odjel za katastar nekretnina SOLIN

Kralja Zvonimira 81, 21210 Solin

tel. 021/210 552

tel. 021/260 748

tel./fax. 021/260 749

Uredovno vrijeme za rad sa strankama: svaki radni dan od 8:00 do 13:00
sati

URED DRZAVNE UPRAVE
Ispostava SOLIN
Kralja Zvonimira 81, 21210 Solin
tel. 021/210 925

021/211 313
fax. 021/210 144

MATICNI URED
tel./fax. 021/213 211
Radno vrijeme od 7:00 do 15:00 sati

UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO UREDENJE
Ispostava SOLIN

Kralja Zvonimira 81, 21210 Solin

tel. 021/400 045

fax. 021/261 702

HRVATSKI ZAVOD ZA ZAPOSLJAVANJE
Ispostava SOLIN

Kralja Zvonimira 75, 21210 Solin

tel. 021/211 722

fax. 021/211 418

Radno vrijeme od 7:30 do 15:30 sati

CENTAR ZA SOCIJALNU SKRB
Podrucni ured SOLIN
Hektoroviceva 38, 21210 Solin
tel./fax. 021/244 106
021/244-960

ARKUS DOM ZA STARE I NEMOCNE OSOBE — JAVNA USTANOVA
Sutina
tel. 021/660 860




